[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01029/2008
Solicita a colocação de dois postes com luminárias na Rua das Azaléias, Portal do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de dois postes com luminárias na Rua das Azaléias, Portal do Carmo, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a Lei Complementar nº 35, de 28/09/2005, institui a CIP (Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública) e, desde então os moradores do local pagam por aquilo que não tem, sendo que a falta desse benefício traz insegurança e inúmeros transtornos que poderão ser evitados com o atendimento a essa justa reivindicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de Agosto de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03343/2008-451